15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 07 de Agosto de 2017.

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA CESV N º799, DE 04 DE AGOSTO 2017.

Publicar o Resumo de Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional dos (a) seguintes estagiários (a), de acordo com a Lei
nº. 11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE LOTAÇÃO INÍCIO TÉRMINO TURNO

Lorena dos Santos Nascimento 10ª Defensoria Recursal Criminal 04/08/2017 03/08/2018 Matutino

Amandy Ferreira Machado 2ª Defensoria de Família de Cariacica 04/08/2017 03/08/2018 Vespertino

Thais Aparecida Silva Bremenkamp Defensoria de Atendimento Inicial de Vila Velha 28/07/2017 27/08/2018 Vespertino

Raffaela Firme Coutinho 1ª Defensoria Cível de Cariacica 03/08/2017 02/08/2018 Matutino

João Caetano Guarçoni Tunholi 1° Defensoria de Mimoso do Sul 17/07/2017 16/07/2018 Vespertino

Francisco Alves de Souza Neto Defensoria de Atendimento Inicial de Cariacica 03/08/2017 02/08/2018 Matutino

Vitória/ES, 04 de agosto de 2017
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 334379

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo   -  ALES -

RESUMO DO TERMO
ADITAMENTO AO TERMO DE
PROTOCOLO DE INTENÇÕES

A Subdireção Geral da Secretaria
por meio da Supervisão do Setor
de Contratos e Convênios da
Assembleia Legislativa do Estado
do Espírito Santo, em atendimento
ao que dispõe o parágrafo único,
artigo 61 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, torna pública
a celebração do Protocolo de
Intenções, conforme descrito
abaixo:

PARCEIRA: Assembleia Legislativa
do Estado do Espírito Santo.

PARCEIRA: Associação Brasileira
das Escolas do Legislativo e de
Contas - Abel.

OBJETO: Cooperação técnico-
científica, cultural e o intercâmbio
de conhecimentos, informações
e experiências, visando à
formação, ao aperfeiçoamento e à
especialização técnica de recursos
humanos.
VIGÊNCIA: O presente termo terá
vigência de 24 (vinte quatro) meses,
a partir de 14.07.2017, podendo
ser alterado ou prorrogado,
mediante termo aditivo, a critério
dos partícipes.
VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos reais)
PROCESSO: 133852

Secretaria da Assembleia
Legislativa em, 01 de agosto de

2017.

TATIANA SOARES DE ALMEIDA
Subdiretora Geral

Protocolo 334205

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 441, de 03.08.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

1) TORNAR SEM EFEITO, a partir de
04.07.17, a designação referente
à servidora MIRIAN DE ALMEIDA
CASSA, contida no Ato nº 278,
publicado no DOEES em 02.06.17,
em virtude de sua designação para
a FC.06 de Chefe de Cartório da
52ª ZE;

2) EFETUAR a designação
automática do servidor DIOGO
SARTORI GOMES DE OLIVEIRA para
o exercício, em substituição, da
função comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral da 52ª ZE (FC-6),
nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 334256

Publicações de Terceiros

  COMUNICADO
“INDUSTRIA DE QUEIJO
MINEIRO LTDA - ME”, torna
público que solicitou da SEMDES-
VIANA, através do processo 10295,
Renovação da Licença Municipal
de  Operação, para atividade
de fabricação de laticínios ,  na
localidade de Rodovia BR 262, KM
14, Ribeira, Mun. Viana - ES.

Protocolo 328904

COMUNICADO
REAL MASSA INDUSRIA E
COMERCIO EIRELI - EPP, torna
público que requereu da SEMDESU,
através do processo nº 37363/17,
licença(s) (LMAR), para atividade
padaria, COD. 12.28(I), na
localidade de Centro, Rua Luciano
das Neves, nº 1292, no município
de Vila Velha - ES.

Protocolo 332485

COMUNICADO

REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ n°.  03.845.717/0009-80,
torna público que REQUEREU da
SEMMA, através do Processo n°.
26738/2007, a  Licença Municipal
de Regularização (LMR), para a
atividade de “SUPERMERCADO” na
localidade de Rua dos Cravos, nº
102, Feu Rosa, município da Serra
- ES.

Protocolo 332675

COMPANHIA DE ALIMENTOS
UNIAVES

CNPJ: 07.144.671/0001-75
AVISO AOS ACIONISTAS

O presidente do conselho de
administração da companhia,
Sr. Eustáquio Moacyr Agrizzi, no

uso de suas atribuições legais,
em decorrência das deliberações
ocorridas na Assembleia Geral
Ordinária e Extraordinária do
dia 30/06/2017, COMUNICA aos
acionistas minoritários que, em
razão do grupamento de ações,
passaram a ser detentores de
fração de ação e que por este
motivo se manifestem dentro do
prazo de 30 (trinta) dias contados
das respectivas publicações: (1)
se pretendem ou não exercer
o direito de preferência para a
subscrição de ações, em face do
aumento do capital aprovado nesta
assembleia;  (2) se, em razão da
ação fracionada que passaram a
ter, acrescida da fração de ação
decorrente do eventual direito de
subscrição,  se desejam ou não
receber 1 (uma) ação cada um
sem qualquer custo ou seja, por
doação, em substituição à ação
fracionada a que têm direito,
de forma que possam continuar
integrando o quadro societário uma
vez que a lei não admite ações
fracionárias. Castelo,ES, 31 de
julho de 2017. Eustáquio Moacyr
Agrizzi - Presidente do Conselho de
Administração.

Protocolo 333277

COMUNICADO

Pedro José Celestino - Delícias
de Minas - ME, torna público que
requereu da SEMDESU, através
do processo nº 40.858/2017,
LMAR (LMS) para a atividade de
Fabricação de massas (CÓD. 12.11
(I)), na localidade de Rua Japaguá,
22, Alvorada, Vila Velha-ES.

Protocolo 333786

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 97d99b63

Highlight